
COMUNE  DI  GANGI
Città Metropolitana di Palermo 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.  99  del  Registro  -  Seduta  del  23 MAGGIO 2025

OGGETTO: Adesione  al  partenariato  per  la  partecipazione  al  bando  di  cui  al  DDG.n.220  del  31/01/2025 
dell'Assessorato regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo:

L'anno duemilaventicinque addì ventitre del mese di maggio alle ore 11:30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,  sono convocati in 
presenza il Sindaco e l’Assessore Blando Nicolò.

Sono convocati in video conferenza gli Assessori: Alfonzo Domenico, Ballistreri Tiziana e  Sauro 

Stefano.

Partecipa in  video conferenza  il Segretario Comunale dott. Ciccarelli Santo.

La seduta in video conferenza si svolge secondo i criteri fissati nel “Regolamento della Giunta Co-

munale”  approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 20.04.2022.

L’identità personale  dei partecipanti  alla seduta  viene attestata da parte del  Segretario 
Comunale Dott. Ciccarelli Santo.

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Pr. As.
Alfonzo Domenico Assessore  X 
Ballistreri Tiziana Assessore  X 
Blando Nicolò Assessore Anziano  X 
Ferrarello Giuseppe Sindaco  X 
Franco Roberto Assessore X 
Sauro Stefano Assessore  X 

Totale                 5              1

Assume la presidenza il Signor  Ferrarello Giuseppe - Sindaco del Comune con la partecipazione 
del Segretario Dr  CICCARELLI Santo.



Premesso che: 

 Con DDG 220/2025 del 31/01/2025  l’Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spet-
tacolo ha approvato l’avviso pubblico per il finanziamento di proposte progettuali a valere sull’Azio-
ne 4.6.2 “Promozione del turismo esperienziale e responsabile” del PO FESR Sicilia 2021-2027 e 
prorogato con di DDG 1023 del 30/04/2025;

 Con nota assunta protocollo del comune di Gangi al n. 9165 del 22/05/2025, il Comune di Sambuca 
di Sicilia ha formalmente richiesto al Comune di Gangi e al Comune di Petralia Soprana di aderire in 
partenariato per la presentazione di un progetto nell’ambito del suddetto avviso, assumendo il ruolo 
di capofila;

Considerato che:

 La partecipazione all’avviso richiede la preventiva individuazione dei partner e la formalizzazione 
dell’associazione tra i soggetti aderenti;

I Comuni di Gangi e Petralia Soprana, entrambi aderenti alla rete nazionale dei “Borghi più belli 
d’Italia”, hanno già avviato con il Comune di Sambuca di Sicilia significativi percorsi di sviluppo e 
promozione territoriale congiunta;

Ritenuto che:

 È interesse di questo Comune aderire all’iniziativa progettuale in partenariato con i Comuni di Sam-
buca di Sicilia e di Petralia Soprana, al fine di promuovere e valorizzare in modo sinergico il territo-
rio nell’ambito del turismo esperienziale e responsabile;

Sentite le direttive dell’amministrazione propone alla Giunta Municipale :

1. Di aderire, in qualità di partner, al progetto congiunto da presentarsi a valere sull’Azione 4.6.2 del 
PO FESR Sicilia 2021-2027, promosso dal Comune di Sambuca di Sicilia (in qualità di capofila) con 
la partecipazione del Comune di Petralia Soprana;

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa G. Placenti  



La  Giunta Municipale

Esaminata la su esposta proposta di deliberazione redatta dal Responsabile del Settore in base alle direttive 
ricevute dall’Amministrazione Comunale;

Visti i prescritti pareri tecnico 

Visto l’O.EE.LL:;

Con votazione unanime espressa per alzata e seduta;

DELIBERA 

Considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
1. Di aderire, in qualità di partner, al progetto congiunto da presentarsi a valere sull’Azione 4.6.2 del PO 

FESR Sicilia 2021-2027, promosso dal Comune di Sambuca di Sicilia (in qualità di capofila) con la par-
tecipazione del Comune di Petralia Soprana;

La Giunta Municipale

Con successiva e separata votazione, espressa per alzata e seduta delibera di rendere la presente 
deliberazione munita della clausola di immediata esecuzione, ai sensi dell’art.12 co. 2 della L.R. 
44/91.



Letto, approvato e confermato:

L’Assessore Anziano Il Presidente Il Segretario Comunale
 Blando Nicolò *  Ferrarello Giuseppe *  CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi  dell’art.12 della L.R. n. 44/91

Gangi, 23.05.2025

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per decorrenza dei termini ai sensi 
dell’art. 12 della L.R. n. 44/91.

Gangi , lì _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *





*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 






	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

